[image: ]
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96
______________________________________________________________________

217ª Ata da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, do Município de Jacareí – SP, Gestão 2023/2025 realizada aos vinte e sete  dias do mês de maio  do ano de dois mil e vinte e cinco, de forma online, atravé do grupo de whatsapp oficial do CMAS de jacareí,   às treze horas e cinco minutos. O presidente Ivan comunicou aos conselheiros do Conselho Municipal de Assistência  que na data do dia vinte e sete de maio de dois mil e vinte e cinco havia acontecido a reunião da comissão de organização da décima quarta Conferência e que em manifestação apresentada na última reunião ordinária do conselho e também na Pré Conferência ocorrida no Viva Vida para que se mudasse o local de realização do evento, a comissão passou a realizar diligências com objetivo de verificar a disponibilidade do Teatro Ariano Suassuna para sediar a Conferência já agendada para os dias 03 e 04 de julho de 2025. Infelizmente, o Teatro Ariano Suassuna não tinha essas datas disponíveis. A única data disponível para o referido espaço era dez de julho de dois mil e vinte e cinco. Considerando que as normativas que regem a Conferência Municipal de Assistência Social estabelecem que o evento seja realizado em dois dias, a comissão deliberou por alterar as datas e locais, da seguinte forma: dia 08/07/2025 das 18h30 às 21h00, local Auditório da Secretaria de Educação e dia 10/07/2025 das 8h às 17h no Teatro Ariano Suassuna. O presidente Ivan solicitou que a plenária do Conselho se manisfetasse através de uma enquete disponibilizada no grupo de Whatsapp. A enquete foi encerrada as vinte e três horas e cinquenta e nove minutos, com a questão aprovada por unanimidade. Eu,  Adriana Gomes Pinto, Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretária Executiva  do CMAS

Ivan de Almeida Sales de Oliveira
Presidente do CMAS
Gestão 2023 / 2025

Adriana Gomes Pinto
Secretária Executiva do CMAS

Rua Lamartine Delamare, 153 – Centro – Jacareí – SP
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com

image1.jpeg